
«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени Ахмет Байтұрсынұлы» 

  

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

31.01.2024 ж. № 2 

  

Қостанай қаласы город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника ОСАР Дика А.П. «Анализ 

итогов рейтинга образовательных программ НПП «Атамекен», ученый совет 

отмечает значимость проведенной работы по повышению качества 

образовательных программ (далее – ОП). Вместе с тем, появляются новые 

направления повышения качества ОП. На основании изложенного ученый 

совет 

РЕШИЛ:  

1. Рассмотреть на заседаниях советов института/факультетов итоги 

рейтинга с анализом положительного опыта участия в рейтинге, причин 

ухудшения позиций ОП в рейтинге и выработкой рекомендаций по 

повышению качества ОП.  

Директор института/деканы 

факультетов 

до 1 апреля 2024 года 

 

2. Представить в ООП планы развития образовательных программ, а 

также аналитические справки по вносимым в ОП изменениям в соответствии 

с показателями рейтинга и рекомендациями экспертов НПП. 

заведующие кафедрами 

до 15 апреля 2024 года 

 

3. Сформировать перечень рекомендуемых для совместной 

разработки/согласования ОП работодателей с приоритетом крупных 

предприятий/профессиональных ассоциаций.  

Центр карьеры и 

трудоустройства,  

заведующие кафедрами 

до 1 апреля 2024 года 

 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

академическим вопросам Исакаева Е.М. 

 

Секретарь Ученого совета    М.Хасанова 


